1

公立大学法人兵庫県立大学

第 9 回 経営審議会 議事録

日 時   平成 27 年 3 月 16 日（月）午後 1 時 30 分から午後 3 時 35 分

場 所   法人本部 ２階 大会議室

出席者  〔委員〕

清原正義 理事長兼学長

山内康弘 副理事長

太田 勲 理事兼副学長

濵田道夫 理事兼副学長

髙坂 誠 理事兼副学長

藤原茂之 理事兼事務局長

平松秀則 理事

中西 均 理事

池野忠司 委員

稲垣嗣夫 委員

井上明久 委員

井巻久一 委員

杉原左右一委員

水越浩士 委員

〔委員以外の者（規程第 5 条に基づく）〕

      北林 泰 監事

      安川文夫 監事

欠席者  〔委員〕

南 裕子 委員

議     事

【審議事項】

 第１号議案 平成 27 年度年度計画の作成に関する件

事務局から、年度計画の主な取組、教育、研究、社会貢献、管理運営の各項目別

の年度計画素案について配付資料のとおり説明があり、審議の結果、資料のとおり

承認された。

2

 第２号議案 平成 27 年度予算の編成に関する件

事務局から、収支予算案、予算規模、予算の概要、重点投資事業枠、主要事業に

ついて配付資料のとおり説明があり、審議の結果、資料のとおり承認された。

 第３号議案 給与関係規程の改正に関する件

事務局から、教職員給与規程の改正、教職員退職手当の改正、教職員旅費規程の

改正、役員の報酬及び旅費に関する規程の改正、副学長の給与について配付資料の

とおり説明があり、審議の結果、資料のとおり承認された。

 第４号議案 理事長選考会議委員の選出に関する件

事務局から、選考会議委員の構成、選出方法案について、配付資料のとおり説明

があり、審議の結果、出席委員全員による投票により、池野委員及び水越委員が選

出された。

【報告事項】

１ 平成 27 年度一般選抜出願状況

事務局から、定員、志願者数、倍率などについて、配付資料のとおり報告があ

った。

２ 学位記授与式・入学宣誓式及び国歌斉唱

事務局から、学位記授与式の概要、入学宣誓式の概要、国歌斉唱に係る小委員

会報告書について、配付資料のとおり報告があった。

３ 学校教育法の一部改正に伴う対応

事務局から、改正を行った教員人事関係規程と主な改正内容、対応の経過及び

予定について、配付資料のとおり報告があった。

【その他事項】

 事務局から、平成 27 年度経営審議会開催予定（開催時期、開催場所、主な内

容）について、配付資料のとおり説明があった。

（以 上）